
                    
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2022 r. 

Poz. 2845 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego pomocy de minimis 
w formie gwarancji spłaty kredytów 

Na podstawie art. 34a ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez 
Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1613) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielania przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego pomocy de minimis w formie gwarancji spłaty kredytów (Dz. U. z 2021 r. poz. 634) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w tytule rozporządzenia w określeniu przedmiotu rozporządzenia wyraz „kredytów” zastępuje się wyrazami „kredytu 
lub innego zobowiązania”; 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki oraz tryb udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

pomocy de minimis, w ramach rządowego programu poręczeniowo-gwarancyjnego, o którym mowa w art. 34a ust. 1 
ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby 
prawne, w formie gwarancji spłaty: 
1) kredytu lub 
2) innego zobowiązania pieniężnego niż wskazane w pkt 1, zaciągniętego w instytucji finansowej, zwanego dalej 

„innym zobowiązaniem”.”; 

3) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Ekwiwalent dotacji brutto oblicza się: 

1) w sposób określony w art. 4 ust. 6 lit. b rozporządzenia Komisji − w przypadku gwarancji spłaty kredytu lub 
innego zobowiązania mającego cechy pożyczki; 

2) w oparciu o metodę zatwierdzoną przez Komisję Europejską, zgodnie z art. 4 ust. 6 lit. d rozporządzenia Ko-
misji − w przypadku gwarancji spłaty innego zobowiązania niemającego cech pożyczki.”; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1 wyrazy „udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego gwarancji spłaty kredytów” zastępuje się 
wyrazami „udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego gwarancji spłaty kredytu lub innego zobowiązania”, 

b) w ust. 2 po wyrazie „kredytu” dodaje się wyrazy „lub innego zobowiązania”, 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2845 
 

 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Gwarancja może obejmować: 

1) kredyt wchodzący w skład portfela kredytów, stanowiącego zbiór pojedynczych kredytów, dla którego 
łączną kwotę limitu gwarancji udzielanych na określony czas określa umowa zawarta pomiędzy Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego a bankiem kredytodawcą; 

2) inne zobowiązanie wchodzące w skład portfela innych zobowiązań, stanowiącego zbiór pojedynczych 
umów cywilnoprawnych, dla którego łączną kwotę limitu gwarancji udzielanych na określony czas określa 
umowa zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego a instytucją finansową, w której zobowią-
zania te zostały zaciągnięte.”; 

5) w § 6 w ust. 1 wyrazy „do banku kredytodawcy” zastępuje się wyrazami „odpowiednio do banku kredytodawcy albo 
innej instytucji finansowej, w której zostało zaciągnięte inne zobowiązanie”. 

§ 2. Pomoc de minimis w formie gwarancji spłaty innego zobowiązania, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 rozporzą-
dzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, obejmuje zobowiązanie zaciągnięte od 
dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Minister Finansów: wz. A. Soboń 


	D20222845



